
Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Komenského nám. 85              IČ: 70875987 

Týnec nad Labem      telefon: 604373195 

281 26         e-mail: zstynecnl@volny.cz, www.zstynecnl.cz 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 
 

mailto:zstynecnl@volny.cz


 2 

1) Obsah 

 

1) Obsah ............................................................................................................................................... 2 
2) Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 
3) Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................................ 5 

4) Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 7 
5) Zápis k povinné školní docházce ..................................................................................................... 9 
6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání a vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu .............................................................................................................................................. 9 

7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků 

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy .......................................................................................................... 13 
8) DVPP ............................................................................................................................................. 15 
9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................... 20 
10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI ................................................................................................. 30 
11) Hospodaření školy ....................................................................................................................... 31 

12) Zapojení školy do projektů .......................................................................................................... 35 
 



 3 

2) Základní údaje o škole 

 

Název školy:  Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Ulice, číslo:  Komenského nám. 85 

PSČ:   281 26 

Město:  Týnec nad Labem 

Okres:   Kolín 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ:  70875987 

IZO:   600 045 447 Základní škola, IZO: 002 174 693 

    Školní družina, IZO: 113 300 379 

    Školní klub, IZO: 162 101 228 

    Školní jídelna, IZO: 002 702 363 

 

Ředitel:   Mgr. Hynek Radouš 

Zástupce ředitele:  Ing. Lukáš Charvát 

 

Kontakt:  tel.: 604 373 195 

e-mail: zstynecnl@volny.cz 

  internet: www.zstynecnl.cz 

  ID Datové schránky: zwsmtnt 

 

 

Zřizovatel: Město Týnec nad Labem 

 

 

Školská rada: 

 

předseda: Milan Horák (zřizovatel) 

členové: Petra Frenclová (rodič), PaedDr. Lenka Hrnčířová (pedagog), Ing. Lukáš Charvát 

(pedagog), Martin Ježek (rodič), Mgr. Ing. Lenka Kučerová, Ph.D. (pedagog), Kateřina Motlová 

(zřizovatel), Klára Pánková (zřizovatel) a Barbora Šebelková (rodič) 

 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zapsána v rejstříku škol. Od  

1. 1. 2001 je škola právním subjektem a hospodaří jako příspěvková organizace. Její součástí je 

školní družina, školní klub a školní jídelna. Základní škola je oprávněna na základě živnostenského 

oprávnění poskytovat služby v oblasti stravování, provozovat tělovýchovná a sportovní zařízení, 

pořádat odborné kurzy a školení, provádět zprostředkovatelskou činnost a na základě zřizovací lis-

tiny pronajímat nebytové prostory. 

Areál školy tvoří hlavní budova, dva pavilony, sportovní hala, budova šaten, venkovní 

učebna a víceúčelové sportovní hřiště s umělým povrchem a šatnami. Celý areál je oplocen. 

Naše základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Škola měla celkem 

21 tříd. Ve všech ročnících byly paralelní třídy, v šestém, sedmém a osmém ročníku byla navíc třída 

„C“. Na začátku školního roku bylo na škole 450 žáků a na konci 444 žáků včetně 7 žáků 

z Ukrajiny. 

Školu navštěvovali žáci z 28 obcí. 

 

 

mailto:zstynecnl@volny.cz
http://www.zstynecnl.cz/


 4 

Přehled počtu žáků a tříd na konci školního roku 

 

Ročník/třída (třídní učitel) Počet chlapců Počet dívek Počet žáků 

1. ročník 14 23 37 

I.A (Mgr. Ing. Lenka Kučerová, Ph.D.)   7 11 18 

I.B (Mgr. Petra Pánková)   7 12 19 

2. ročník 22 15 37 

II.A (Mgr. Jana Hálová)   12 7 19 

II.B (Mgr. Petra Ostrížová)   10 8 18 

3. ročník 18 22 40 

III.A (Mgr. Hana Holečková)   7 13 20 

III.B (Mgr. Iva Olexová)   11 9 20 

4. ročník 19 19 38 

IV.A (Mgr. Marcela Vokounová)   9 10 19 

IV.B (Mgr. Julie Hykšová)   10 9 19 

5. ročník 26 18 44 

V.A (Mgr. Adéla Černá)   13 12 25 

V.B (Mgr. Eva Skřivanová)   13 6 19 

6. ročník 27 39 66 

VI.A (Mgr. Darina Šancová)   10 11 21 

VI.B (Mgr. Klára Čapková)   6 18 24 

VI.C (PaedDr. Lenka Hrnčířová)   11 10 21 

7. ročník 29 29 58 

VII.A (Ing. Lucie Šurkalová)   5 14 19 

VII.B (Mgr. Marcela Radoušová)   15 4 19 

VII.C (Barbora Filipová)   9 11 20 

8. ročník 33 35 68 

VIII.A (Mgr. Ilona Svobodová)   10 13 23 

VIII.B (Mgr. Martina Dostálová)   7 16 23 

VIII.C (Ing. Pavlína Hrdá)   16 6 22 

9. ročník 25 31 56 

IX.A (PhDr. Monika Smočková)   13 17 30 

IX.B (Mgr. Eva Sixtová)   12 14 26 

Celkem 213 231 444 

   

Přehled součástí školy 

 

Součást školy 
Počet odděle-

ní/skupin 
Kapacita 

Zapsaných žáků 

 

Školní družina 6 160 159 

Školní klub 49 190 92 

Školní jídelna x 550   5341 
 

1 včetně žáků ze ZŠ Záboří nad Labem, MŠ Záboří nad Labem a MŠ Týnec nad Labem 



 5 

 

Pokračovalo vydávání školního časopisu „Školtýn“.  

 Ve škole probíhala v učebně hudební výchovy výuka hry na hudební nástroje učitelem ze 

ZUŠ z Kolína. 

 Od 1. 9. 2022 došlo ke změně ŠVP a výuky nové informatiky. 

 Přístup k počítačům měli podle potřeby všichni žáci a mohli používat internet. Počítače 

v počítačových pracovnách byly kromě informatiky využívány i v dalších předmětech. Připojení k 

internetu je ve všech prostorách školy i přes Wi-Fi. V hlavní budově školy na chodbě vedle ředitel-

ny fungovalo veřejně přístupné místo tzv. kiosek s připojením na internet. 

 

3) Přehled oborů vzdělávání 

 

Dle zápisu v rejstříku škol je na Základní škole Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková 

organizace vyučován vzdělávací obor 79-01-C/01. 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu Školtýn. Tři žáci 

měli upravené výstupy. 

V říjnu proběhla škola v přírodě pro III. A a IV. B v termínu 10. – 14. 10. 2022 v počtu 38 

žáků.  

V lednu proběhla v termínu 8. – 14. 1. 2023 škola v přírodě v obci Zásada pro 5. ročník. 

Kurzu se zúčastnilo 40 žáků. V termínu 14. – 20. 1. 2023 proběhl lyžařský kurz v obci Zásada pro 

6. ročník jako náhrada za zrušenou školu v přírodě. Kurzu se zúčastnilo 44 žáků.  

V květnu proběhl konverzační kurz v anglickém jazyce s rodilými mluvčími v rozsahu 24 

hod. V termínu 2. – 5. 5. 2023 se zúčastnilo 83 žáků z 2. st.  

Od dubna do června proběhl plavecký kurz pro druhý a třetí ročník. Kurzu se zúčastnilo 70 

žáků. 

 

 

Učební plán 2022/2023 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 

 

1. stupeň 

 

 I. II. III. IV. V. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 9 10 9 7 7 42 

Anglický jazyk (Aj) - - 3 3 3 9 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 5 5 5 24 

Informatika  

Informatika (Inf) - - - 1 1 2 

Člověk a jeho svět  

Prvouka (Prv) 2 2 3 - - 7 

Přírodověda (Přv) - - - 1 1 2 

Vlastivěda (Vl) - - - 1 2 3 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova (Vv) 1 1 1 2 2 7 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 2 2 2 2 2 10 



 6 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 1 5 

Doplňující vzdělávací obory  

Dramatická výchova (Dv) - - - 1 - 1 

Etická výchova (Ev) - - - - 1 1 

Celkem hodin: 20 22 25 25 26 118 

 

Poznámky k učebnímu plánu (1. stupeň) 

 

Český jazyk   - posílen o 9 hodin z disponibilní dotace 

Matematika   - posílena o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a jeho svět  - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Dramatická výchova  - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Etická výchova  - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Tělesná výchova  - výuka probíhá koedukovaně 

 

Výchova a vzdělávání může probíhat i během víkendu dle rozvržení učiva. 

 

Žáci s LMP od přiznaného třetího stupně podpůrného opatření se budou vzdělávat podle minimální 

doporučené úrovně pro úpravy očekávaných výstupů v rámci podpůrných opatření stanovená RVP 

ZV, minimální úpravy výstupů budou rozpracovány do IVP konkrétního žáka. 

 

V případě výuky předmětu Speciálně pedagogické péče v rámci Doporučení školského poradenské-

ho zařízení zajistí škola.  

 

Učební plán 2022/2023 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 

 

2. stupeň 

 

 VI. VII. VIII. IX. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 5 5 4 5 19 

Anglický jazyk (Aj) 3 3 3 3 12 

Německý jazyk (Rj), Ruský jazyk (Nj) - - 3 3 6 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 5 5 4 5 19 

Informatika  

Informatika (Inf) 1 1 1 1 4 

Člověk a společnost  

Dějepis (D) 2 2 2 2 8 

Výchova k občanství (Vo) 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda  

Fyzika (F) 2 2 2 2 8 

Chemie (Ch) - - 2 2 4 

Přírodopis (Př) 2 2 2 1 7 

Zeměpis (Z) - 2 2 2 6 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 - 3 



 7 

Výtvarná výchova (Vv) 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 3 3 3 3 12 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 4 

Celkem hodin: 28 30 32 32 122 

 

Poznámky k učebnímu plánu (2. stupeň) 

 

Český jazyk  - posílen o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Matematika  - posílena o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a společnost  - posíleno o 2 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a příroda  - posíleno o 5 hodin z disponibilní dotace 

Člověk a zdraví  - posíleno o 2 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a svět práce  - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Pracovní výchova - 6. roč. Práce s technickými materiály, design a konstruování 

   - 7. roč. Pěstitelské práce, chovatelství, využití digitálních technologií 

   - 8. roč. Příprava pokrmů, práce s laboratorní technikou 

   - 9. roč. Svět práce, provoz a údržba domácnosti, využití d. technologií 

Tělesná výchova  - výuka probíhá zpravidla děleně dle pohlaví 

 

Výchova a vzdělávání může probíhat i během víkendu dle rozvržení učiva. 

 

Žáci s LMP od přiznaného třetího stupně podpůrného opatření se budou vzdělávat podle minimální 

doporučené úrovně pro úpravy očekávaných výstupů v rámci podpůrných opatření stanovená RVP 

ZV, minimální úpravy výstupů budou rozpracovány do IVP konkrétního žáka.  

V případě výuky předmětu Speciálně pedagogické péče v rámci Doporučení školského poradenské-

ho zařízení zajistí škola výuku.  

 

4) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

 

 Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané 

Počet pracovníků celkem            66 61,14 

Počet učitelů ZŠ            33 29,73 

Počet asistentů pedagoga 15 9,32 

Počet vychovatelů ŠD 7 5,46 

Počet vychovatelů ŠK 19 0,88 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 7                     7,0 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 6,75 

Počet správních zaměstnanců SH 1                      1,0 

Počet žen na RD 0                        0 

Speciální pedagog 1                       0,5 

Školní psycholog 1                       0,5 
 

Někteří zaměstnanci pracovali na dvě pracovní smlouvy. 

 

 

 



 8 

Věková skladba pedagogických pracovníků 

 

do 35 let 36 – 45 let 46 -55 let 56 do důch. 

věku 

v důch. věku celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 7 0 20 2 11 0 2 1 5 4 45 

  

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 44,07 1et.  

 

Přehled vyučujících 

 

Jméno třída funkce 

Mgr. Hynek Radouš   řed., ICT koordinátor a metodik 

Ing. Lukáš Charvát   zást. řed. 

Mgr. Ing. Lenka Kučerová, 

Ph.D. 
I. A koordinátorka ŠVP  

Mgr. Petra Pánková I. B  

Mgr. Jana Hálová II. A  

Mgr. Petra Ostrížová II. B  

Mgr. Hana Holečková III. A  

Mgr. Iva Olexová III. B  

Mgr. Marcela Vokounová IV. A  

Mgr. Julie Hykšová IV. B speciální pedagog 

Mgr. Adéla Černá   V. A  

Mgr. Eva Skřivanová V. B  

Mgr. Darina Šancová VI. A  

Mgr. Klára Čapková VI. B  

PaedDr.Lenka Hrnčířová VI. C koordinátorka EVVO 

Ing. Lucie Šurkalová VII. A  

Mgr. Marcela Radoušová VII. B výchovná poradkyně 

Barbora Filipová VII. C  

Mgr. Ilona Svobodová VIII. A  

Mgr. Martina Dostálová VIII. B  

Ing. Pavlína Jurčíková Hrdá VIII. C  

PhDrMonika Smočková IX. A  

Mgr. Eva Sixtová IX. B metodička prevence 

Mgr. Marta Severová   

Ing. Jana Baláková   

Mgr. Miloslav Čepek   

Ing. Lucie Hrončeková   

Mgr. Dana Zbíralová    

Bc. Ludmila Forštová   

Bc. Renáta Malá   

Lucie Kovandová   

Radka Čermáková   

Lenka Kasalová  učitelka 



 9 

PhDr. Mgr. Zdeněk Čermák  školní psycholog  

 

 

 

 

5) Zápis k povinné školní docházce 

 

 K zápisu do prvního ročníku se v řádném termínu dostavilo 52 dětí. Pro školní rok 

2023/2024 bylo do prvního ročníku zapsáno celkem 42 dětí. U deseti dětí bylo rozhodnuto o odkla-

du školní docházky. 

  

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími progra-

my a podle poskytovaného stupně vzdělání a vyhodnocení naplňování cílů školního vzděláva-

cího programu 

 

Vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy bylo zaměřeno na 

osvojení následujících kompetencí:  

- Kompetence k učení, umožnit žákům osvojit si strategii učení a motivovat je pro celoživotní 

učení. 

- Kompetence k řešení problémů, podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažová-

ní a k řešení problémů.   

- Kompetence komunikativní, vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci. 

- Kompetence sociální a personální, rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat 

práci a úspěchy vlastní i druhých. 

- Kompetence občanské, připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobod-

né a zodpovědné osobnosti, uplatňovali svá práva a plnili své povinnosti. 

- Kompetence pracovní, pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s re-

álnými možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při roz-

hodování o vlastní životní a profesní orientaci. 

 

Komplexní hodnocení osvojení klíčových kompetencí je zpracováno v následujících přehledech. 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu bylo vyhodnocováno průběžně v rámci pedago-

gických rad. 



 10 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 1. pol. 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchov-
ných opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I.A 19 0 0 0 0 0 0 

I.B 19 19 0 0 19 0 0 

II.A 19 0 0 0 0 0 0 

II.B 18 0 0 0 0 0 0 

III.A 20 22 0 1 21 0 0 

III.B 20 0 0 0 0 0 0 

IV.A 19 2 0 2 0 0 0 

IV.B 21 12 4 8 0 0 0 

V.A 25 0 0 0 0 0 0 

V.B 19 1 0 1 0 0 0 

VI.A 22 7 2 4 0 1 0 

VI.B 24 4 0 0 4 0 0 

VI.C 21 3 0 3 0 0 0 

VII.A 19 5 3 0 2 0 0 

VII.B 18 18 7 11 0 0 0 

VII.C 20 6 2 4 0 0 0 

VIII.A 23 10 3 1 3 3 0 

VIII.B 23 9 2 2 0 5 0 

VIII.C 22 8 0 3 2 1 2 

IX.A 30 12 0 2 9 0 1 

IX.B 26 4 0 1 3 0 0 

Celkem 447 142 23 43 63 10 3 

 

 

Přehled klasifikace školy za 1. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o
b

ré
 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 

sl
o
v
n

ě 

V
y
zn

a
m

en
á
-

n
í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý
 

D
o
b

rý
 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
ed

o
st

a
te

č-

n
ý
 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o
ln

ěn
 

H
o
d

n
. 
sl

o
v
n

ě 

N
eh

o
d

n
o
ce

-

n
o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

-

d
y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I.A 19 8 11 17 2 0 0 126 5 2 0 0 0 0 0 0 1,07 19 0 0 0 

I.B 19 7 12 19 0 0 0 133 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 19 0 0 0 

II.A 19 12 7 0 19 0 0 126 7 0 0 0 0 0 0 0 1,05 0 0 0 0 

II.B 18 10 8 18 0 0 0 117 9 0 0 0 0 0 0 0 1,07 18 0 0 0 

III.A 20 6 14 17 3 0 0 142 11 5 2 0 0 0 0 0 1,17 20 0 0 0 

III.B 20 11 9 0 20 0 0 135 19 6 0 0 0 0 0 0 1,19 0 0 0 0 

IV.A 19 9 10 11 8 0 0 156 33 16 4 0 0 0 0 0 1,37 19 0 0 0 



 11 

IV.B 21 12 9 12 7 2 0 181 27 16 4 2 0 1 0 0 1,34 21 0 0 0 

V.A 25 13 12 22 3 0 0 205 59 11 0 0 0 0 0 0 1,29 25 0 0 0 

V.B 19 13 6 15 4 0 0 160 37 12 0 0 0 0 0 0 1,29 19 0 0 0 

VI.A 22 11 11 12 8 2 0 177 37 21 25 4 0 0 0 0 1,64 22 0 0 0 

VI.B 24 6 18 0 24 0 0 178 65 32 13 0 0 0 0 0 1,58 0 0 0 0 

VI.C 21 11 10 12 9 0 0 160 58 29 5 0 0 0 0 0 1,52 21 0 0 0 

VII.A 19 5 14 12 7 0 0 175 39 25 8 0 0 0 0 0 1,46 19 0 0 0 

VII.B 18 15 3 5 13 0 0 117 69 39 9 0 0 0 0 0 1,74 18 0 0 0 

VII.C 20 9 11 11 9 0 0 160 62 25 12 0 0 0 0 0 1,57 20 0 0 0 

VIII.A 23 11 12 10 13 0 0 216 67 34 27 0 0 0 0 0 1,63 22 0 0 0 

VIII.B 23 7 16 0 22 1 0 180 89 47 24 5 0 0 0 0 1,80 0 0 0 0 

VIII.C 22 16 6 11 10 1 0 194 88 37 10 1 0 0 0 0 1,59 21 0 0 0 

IX.A 30 13 17 17 12 1 0 249 117 38 15 1 0 0 0 0 1,58 30 0 0 0 

IX.B 26 12 14 9 17 0 0 197 89 61 17 0 0 0 0 0 1,72 26 0 0 0 

Tříd: 21 447 217 230 230 210 7 0 348
4 

987 456 175 13 0 1 0 0 1,41 359 0 0 0 

 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 2. pol. 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchov-
ných opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I.A 18 4 0 0 4 0 0 

I.B 19 38 0 0 38 0 0 

II.A 19 15 0 0 10 0 5 

II.B 18 6 0 0 3 0 3 

III.A 20 9 1 0 2 0 6 

III.B 20 0 0 0 0 0 0 

IV.A 19 6 0 3 0 0 3 

IV.B 19 14 3 5 0 1 5 

V.A 25 22 2 4 5 2 9 

V.B 19 15 1 3 5 0 6 

VI.A 21 19 1 3 12 0 3 

VI.B 24 27 9 1 14 1 2 

VI.C 21 21 3 2 10 2 4 

VII.A 19 12 4 1 0 1 6 

VII.B 19 19 1 10 8 0 0 

VII.C 20 27 3 10 10 2 2 

VIII.A 23 8 1 0 1 0 6 

VIII.B 23 19 5 2 0 3 9 

VIII.C 22 10 1 2 2 0 5 

IX.A 30 18 0 3 2 2 11 

IX.B 26 17 1 4 5 1 6 

Celkem 444 326 36 53 131 15 91 

 



 12 

Přehled klasifikace školy za 2. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 
C

el
k

em
 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o
b

ré
 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 

sl
o
v
n

ě 

V
y
zn

a
m

en
á
-

n
í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý

 

D
o
b

rý
 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
ed

o
st

a
te

č-

n
ý
 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o
ln

ěn
 

H
o
d

n
. 
sl

o
v
n

ě 

N
eh

o
d

n
o
ce

-

n
o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

-

d
y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I.A 18 7 11 16 2 0 0 118 3 4 1 0 0 0 0 0 1,11 18 0 0 0 

I.B 19 7 12 19 0 0 0 133 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 19 0 0 0 

II.A 19 12 7 19 0 0 0 120 13 0 0 0 0 0 0 0 1,10 19 0 0 0 

II.B 18 10 8 18 0 0 0 116 10 0 0 0 0 0 0 0 1,08 18 0 0 0 

III.A 20 7 13 16 4 0 0 132 21 4 3 0 0 0 0 0 1,24 20 0 0 0 

III.B 20 11 9 16 4 0 0 128 22 5 5 0 0 0 0 0 1,29 20 0 0 0 

IV.A 19 9 10 11 8 0 0 154 32 21 2 0 0 0 0 0 1,38 19 0 0 0 

IV.B 19 10 9 13 5 1 0 159 33 12 2 3 0 0 0 0 1,36 19 0 0 0 

V.A 25 13 12 18 7 0 0 184 75 14 2 0 0 0 0 0 1,40 25 0 0 0 

V.B 19 13 6 14 5 0 0 154 42 10 3 0 0 0 0 0 1,34 19 0 0 0 

VI.A 21 10 11 13 7 1 0 177 34 22 14 5 0 0 0 0 1,56 21 0 0 0 

VI.B 24 6 18 9 15 0 0 174 73 34 7 0 0 0 0 0 1,56 23 1 0 0 

VI.C 21 11 10 13 8 0 0 164 47 39 2 0 0 0 0 0 1,52 18 3 0 0 

VII.A 19 5 14 13 6 0 0 182 31 27 7 0 0 0 0 0 1,43 19 0 0 0 

VII.B 19 15 4 5 14 0 0 133 62 41 11 0 0 0 0 0 1,72 19 0 0 0 

VII.C 20 9 11 11 9 0 0 166 50 30 14 0 0 0 0 0 1,58 20 0 0 0 

VIII.A 23 10 13 13 10 0 0 215 68 30 30 0 0 0 0 0 1,64 23 0 0 0 

VIII.B 23 7 16 10 13 0 0 192 78 45 30 0 0 0 0 0 1,75 23 0 0 0 

VIII.C 22 16 6 12 9 1 0 185 92 40 11 2 0 0 0 0 1,65 21 1 0 0 

IX.A 30 13 17 16 14 0 0 244 124 44 8 0 0 0 0 0 1,56 30 0 0 0 

IX.B 26 12 14 11 15 0 0 188 114 55 6 0 0 0 0 0 1,67 26 0 0 0 

Tříd: 21 444 213 231 286 155 3 0 341
8 

102
4 

477 158 10 0 0 0 0 1,43 439 5 0 0 

 

 

Z devátého ročníku vyšlo 56 žáků: 

 

 

gymnázium/SOŠ SOU Celkem 

38 23 61* 

  

* 56 žáků z 9. ročníku a 5. žáků z 8. ročníku 

 

Z 5. roč. přešli 3 žáci na víceleté gymnázium. 

 

 



 13 

Výsledky přijímací zkoušky 

 

 
 

 

 Ve škole bylo ke konci školního roku integrováno celkem 9 žáků, kteří se vzdělávali dle 

individuálního vzdělávacího plánu. Celkem bylo ve škole 109 žáků s 1 – 4 stupněm podpůrných 

opatření. Tři žáci měli upravené výstupy. Ve škole působilo 15 asistentek pedagoga. Jedna žákyně 

byla diagnostikována jako nadaná. 

 

7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Ve školním roce 2022 - 2023 probíhala prevence sociálně patologických jevů podle Preventivního 

programu školy ZŠ Týnec nad Labem pro školní rok 2022 - 2023. Preventivní program byl zaměřen 

na specifickou a nespecifickou prevenci. Naplánovaný Preventivní program školy byl splněn. Ně-

která témata byla probírána výhradně pedagogickými pracovníky školy při hodinách v rámci před-

mětů, dále potom v rámci třídnických hodin, další potom externími odborníky a organizacemi. Ně-

která vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence probíhala formou webinářů v online 

prostředí, další potom prezenčně. V rámci specifické prevence proběhly besedy a přednášky s téma-

tikou dospívání, sexuální problematikou, digitální gramotností, problematikou drog, zdravého ži-

votního stylu, zvládání stresu a psychohygiena, volby povolání, kariérního poradenství, duševní 

zdraví a psychohygiena, prevence kriminality, antisemitismu, dopravní výchovy, bezpečné chování 

na internetu a sociálních sítích, bezpečné dotyky a intimní zóna, prevence domácího násilí, nevido-

mí ve společnosti. Žákyně 9. tříd zrealizovaly ve spolupráci se školní metodičkou prevence vrstev-

nický program v oblasti prevence kouření pro 4. ročníky a prevence alkoholu pro žáky 5. ročníků.  

V rámci nespecifické prevence jsme se zaměřili na podporu zájmových činností žáků, na rozvoj 

kulturního povědomí a sportovního vyžití, na rozvoj sociálního cítění a sounáležitosti, na naučení 

žáků řešit problémové situace, vedli jsme je k zdravému životnímu stylu, k smysluplnému využití 

volného času.   

  

Hlavní cíle programu zůstaly stejné a důraz byl kladen především na: 

• rozvíjení osobnostní kvality žáků (vést žáky k sebevědomí, správnému sebehodnocení, 

stanovení si reálných cílů v životě, k poznání sebe sama, k zvládání stresu, k dovednostem řešit své 

problémy), 

• formování postojů a vytváření pozitivního sociálního klimatu školy, 

• výchovu k zodpovědnosti a zdravému životnímu stylu, 

• vytváření prostoru pro smysluplné využívání volného času, 



 14 

• boj proti zneužívání návykových látek, 

• snižování rizika narušující zdraví, sebepoškozování a vývoj žáků, 

• poskytování kvalitních informací, 

• zaměření se na výskyt takových jevů, jakými jsou kriminalita, delikvence, záškoláctví, šika-

nování, vandalismus, rasismus, xenofobie, patologické hráčství, kyberšikana, bezpečné cho-

vání na sociálních sítích, návykové látky, domácí násilí, poruchy příjmu potravy,  

• zvyšování odolnosti mládeže vůči těmto jevům: předcházení užívání návykových látek, 

včetně alkoholu, tabáku, marihuany nebo alespoň posunout setkání s návykovými látkami 

do pozdějšího věku. 

 

Mezi největší klady v realizaci Preventivního programu patří již několik let úspěšné zapojení našich 

žáků do volnočasových aktivit. Mimoškolní aktivity (aktivní využívání volného času našich žáků) 

na naší škole byly a jsou i nadále jedním z pilířů prevence. Škola nabízí široké spektrum volnočaso-

vých aktivit v podobě specializovaných zájmových útvarů. V letošním školním roce se ve Školním 

klubu žáci mohli přihlásit do 33 různých zájmových kroužků. Přihlásili se do nich žáci obou stupňů.  

V průběhu školního roku probíhaly i sportovní soutěže. Již čtvrtým rokem se žáci naší školy zapoji-

li do projektu Čtení pomáhá, nejaktivnější čtenáři byli vyhodnoceni na konci školního roku, ostatní 

žáci se s výsledky seznámili formou nástěnek a školního časopisu.  V září proběhl adaptační kurz 

pro žáky 6. tříd. Tento kurz proběhl jako výjezdový, byl velkým přínosem. Kurz má za cíl stmelení 

třídy a prohloubení vzájemné důvěry mezi žáky a velkou měrou se podílí na budování pozitivního 

klimatu třídy a školy. 

K informovanosti o prevenci dochází na pedagogických poradách, v metodickém sdružení, učitelům 

jsou k dispozici odborné publikace a doporučené internetové stránky. Žáci jsou s jednotlivými ak-

cemi a hodnocením těchto akcí seznamováni na nástěnkách a ve školním časopisu Školtýn.  

Spolupráce s rodiči probíhala formou třídní schůzky, individuálních konzultací, na sociálních sítích. 

V letošním školním roce se nám opět velmi osvědčila přímá komunikace se žáky. Učitelé se zamě-

řovali na sledování individuálních potřeb žáků, v případě potřeby spolupracovali se školním psy-

chologem, speciálním pedagogem, výchovným poradcem a školním metodikem prevence. Společně 

odhalovali poruchy vývoje, věnovali zvýšenou pozornost žákům, kteří mají zdravotní problémy – 

psychické i fyzické.  

Vzhledem k tomu, že základní klíčové kompetence Preventivního programu jsou zařazeny i do ho-

din výuky, je vždy prostor k řešení problému i otázek, které žáci mají. Jednotlivá témata primární 

prevence byla probírána v rámci vyučovacích předmětů: výchova k občanství, prvouka, vlastivěda, 

přírodopis, výtvarná a tělesná výchova, pracovní výchova, chemie, jsou obsaženy i v projektových 

dnech. 

 

Škola má také zpracovanou strategii začlenění prevence do jednotlivých ročníků. 

Úzce jsme spolupracovali se SVP, PPP, OSPOD, Policií ČR. 

Žáci se obraceli na výchovnou poradkyni, metodičku prevence, školního psychologa, speciální pe-

dagožku se svými problémy a jak žáci, tak i rodiče si mohli kdykoliv domluvit schůzku. Mohli vyu-

žít také schránku důvěry. 

V případě porušení školního řádu jsme s žáky vedli osobní pohovory, kontaktovali jsme rodiče a 

snažili se domluvit na společném řešení. V některých případech jsme doporučili konkrétní opatření.  

Spolupracovali jsme i s odborem sociální péče mládeže.   

Jako účinná se opět osvědčila vzájemná spolupráce členů Školního poradenského pracoviště, tříd-

ních učitelů a ostatních zaměstnanců školy. Vzniklé problémy se tak na škole řešily ihned. 

Preventivní program školy každý školní rok přináší nové podněty a nápady a na základě zkušeností 

hledáme pokud možno efektivní cesty vedoucí ke zkvalitnění vlivu na naše žáky. Snažíme se v 

rámci možností školy udělat vše, co podpoří výchovu ke zdravému životnímu stylu a sníží nežádou-

cí chování žáků. 

 

 



 15 

Evaluace školního roku 2022/2023 

 

Preventivní program školy byl sestaven z tematických bloků a jednotlivých akcí. Byl zaměřen na 

oblast Zdraví pro všechny v 21. století, projevy rasismu a šikany, umíme žít bez drog a na volnoča-

sové aktivity dětí.  

• Tematické bloky byly splněny v těchto oblastech: dospívání, sexuální problematika, digitální gra-

motnost, problematika drog, zdravý životní styl, volba povolání, kariérní poradenství, duševní zdra-

ví a psychohygiena, prevence kriminality, antisemitismus, bezpečné chování na internetu a sociál-

ních sítích, bezpečné dotyky a intimní zóna, prevence domácího násilí, nevidomí ve společnosti, 

zvládání stresu a psychohygiena. Na 1. stupni se TU v rámci výuky a projektových dnů věnovali 

dopravní výchově a zásadám zdravého stravování a zdravého životního stylu, proběhly zde řízená 

přednáška Nevidomí mezi námi, interaktivní přednáška Bezpečí na internetu (žáci 3. a 5. ročníků).  

• Během školního roku proběhlo několik sportovních i vědomostních soutěží, ve kterých jsme do-

sáhli dobrých výsledků. 

• Proběhly: exkurze a školní výlety.  

• Během školního roku koordinátorka ŠVP spolupracovala s vedením školy, ŠPP, všemi učiteli a 

ostatními pracovníky školy. 

• Dařila se i spolupráce s rodiči. 

• Spolupráce s ostatními odborníky byla také na dobré úrovni.  

• Během minulého školního roku byl řešen: 

14 krát projev nevhodného chování ke spolužákům  

1 krát kouření při vyučování a na akci školy 

6 krát záškoláctví  

8 krát rizikové chování na internetu a sociálních sítích   

5 krát nevhodné chování k vyučujícímu 

1 krát donesení návykové látky 

8 krát pořizování fotografii a videí v areálu školy, při hodině, umístění na sociální sítě 

5 krát vytvoření falešné identity na sociální síti, získání intimních fotografii, další šíření,  

5 krát sebepoškozování 

4 krát podezření na šikanu (nepotvrdilo se) 

2 krát vyhrožování sebevraždou 

1 krát požití alkoholu na půdě školy 

 

Všechny výše uvedené situace řešila ŠMP za spolupráce členů ŠPP, TU, ostatních pedagogických 

pracovníků a vedení školy. S jednotlivými žáky byl veden pohovor, při kterém s nimi byla situace 

rozebrána, byl jim připomenut řád školy, vysvětlena rizika jejich chování. V případě kouření a ná-

vykové látky byli žáci upozorněni na zdravotní rizika.  

Se závěry všech šetření a přijatými opatřeními byli také seznámeni zákonní zástupci všech výše 

zmíněných žáků. V některých případech byly zákonným zástupcům také předány kontakty na další 

odborníky, kteří mohou pomoci. 

V odůvodněných případech byly také podány podněty na OSPOD a Policii ČR.  

Ve třídách VI. A, VI. B, VI. C a IV. A proběhla sociometrie – klima třídy. Dotazníkové šetření – 

klima třídy proběhlo ve všech třídách 6. ročníků a v VIII. A, VIII. B, IX. A, dále na 1. stupni ve IV. 

A a III. B. 

 

8) DVPP 

 

Přehled akcí a čerpání prostředků na DVPP  

 

Vyučující 

Příjmení, jméno 
Datum Název akce (předmět) 

Časový 

rozsah 



 16 

hod./dny 

Baláková Jana 14.2.2023 
Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na ho-

diny cizích jazyků (webinář) 
1,5h 

Baláková Jana 21. 2. 2023 
Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 

(webinář) 
1,5h 

Baláková Jana 28. 2. 2023 
Umělá inteligence na školách – jak jí využít 

ve svůj prospěch (webinář) 
1,5h 

Cihlářová Lenka 15.9.2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Cihlářová Lenka 10. 2. 2023 Komunikace a řešení konfliktů 8 h 

Cihlářová Lenka 26.,27.5.,2.6.2023 Metoda vědomé stopy pohybu 20h 

Černá Adéla 18. 1. 2023. Zažijte den ve škole s Líným učitelem 8 h 

Černá Adéla 24. 1. 2023 Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 4 

Černá Adéla 7. 3. 2023 Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 4 

Černá Adéla 1. 3. 2023 Jak učit a naučit (webinář) 2 h 

Černá Adéla 2. 3. 2023 Jak jinak na čtenářskou gramotnost 2 h 

Dostálová Martina 30.3.2023 Interaktivita nové trendy - 2. stupeň 2h 

Filipová Barbora 19.10.2022 Obrázky ve výuce cizích jazyků (webinář) 2h 

Filipová Barbora 23.2.2023 Webinář: Angličtina v pohybu 8h 

Filipová Barbora 3. 5. – 9. 5. 2023 
Erasmus+ Mobility OF YOUTH WORKERS 

– Up the hill, The Second stage 
6 dní 

Filipová Barbora 22.11.2022 

Oblastní workshop CZJ 

Hodnocení písemných prací z anglického 

jazyka 

4h 

Filipová Barbora 31.5.2023 
Inovativní metody výuky cizích jazyků na 

základí škole 
8h 

Forštová Ludmila 22.2.2023 
Tvořivé aktivity a hry ve výuce Aj na 1. 

stupni ZŠ 
4h 

Forštová Ludmila 23.2.2023 Násobilka a dělení v oboru násobilek 4h 

Forštová Ludmila 7. – 9. 8. 2023 
Letní škola – Anglický jazyk činnostně na 1. 

stupni ZŠ 
24h 

Hálová Jana 15.9.2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Hálová Jana 27. 11. – 2. 12. 2022 
Erasmus+ Mobility OF YOUTH WORKERS 

– Up the hill 
6 dní 

Hálová Jana 3. 5. – 9. 5. 2023 
Erasmus+ Mobility OF YOUTH WORKERS 

– Up the hill, The Second stage 
6 dní 

Holečková Hana 15. 9. 2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Holečková Hana 22. 9. 2022 Emoční a sociální potřeby dítěte 4h 

Holečková Hana  27. 11. – 2. 12. 2022 
Erasmus+ Mobility OF YOUTH WORKERS 

– Up the hill 
6 dní 

Holečková Hana 14. 2. 2023 Komunikační dovednosti ve školní praxi 4h 

Holečková Hana  3. 5. – 9. 5. 2023 
Erasmus+ Mobility OF YOUTH WORKERS 

– Up the hill, The Second stage 
6 dní 

Hrdá Pavlína 15.9.2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2 h 

Hrdá Pavlína 10.5.2023 Párové a kooperativní učení v Matematice 8 h 

Hrnčířová Lenka 15.9.2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Hrnčířová Lenka  31.10.2022 
Základní principy metody LCA a možnosti 

jejího využití (webinář Recyklohraní) 
2h 

Hrnčířová Lenka 16.11. 2022 
Představení nové metodiky Ekoabeceda pro 

klima (webinář Recyklohraní) 
2h 

Hrnčířová Lenka 28.11.2022 
Relevantní data k tématu změna klimatu pro 

využití ve výuce na 2. stupni (webinář 
2h 



 17 

Recyklohraní) 

Hrnčířová Lenka 18.1.2023 
Skryté dopady výroby a spotřeby mobilních 

telefonů na ŽP (webinář) 
1,5h 

Hrnčířová Lenka 6.2.2023 
Jak doma a ve škole neplýtvat energiemi 

(webinář) 
1,5h 

Hrnčířová Lenka 27.2.2023 
Žádný odpad? Aneb v čem spočívá zero was-

te  (webinář) 
1,5h 

Hrnčířová Lenka        27.3.2023 Půda jako společenský fenomén (webinář) 1,5h 

Hrnčířová Lenka 13.4.2023 Budování mokřadů – zkušenosti z praxe 1,5h  

Hykšová Julie 15. 9. 2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Hykšová Julie 25.1.2023 Supervizní setkání speciálních pedagogů 3h 

Hykšová Julie 27.1.2023 
Systém péče o žáky se speciálními vzděláva-

cími potřebami na základní škole 
4h 

Hykšová Julie 26. 4. 2023 
Předmět speciálně pedagogické péče jako 

podpůrné opatření pro žáky se SVP 
4h 

Hykšová Julie 3.5.2023 PPP – Setkání výchovných poradců 2h 

Kasalová Lenka 15. 9. 2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Kettnerová Valerie 29.6.-26.8.2022 
Podpora přirozeného rozvoje řeči dětí - pri-

mární logopedická prevence 
60hod 

Kettnerová Valerie 15. 9. 2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Kettnerová Valerie 22. 9. 2022 Emoční a sociální potřeby dítěte 4h 

Kettnerová Valerie 14. 2. 2023 Komunikační dovednosti ve školní praxi 4h 

Koláčná Lenka 10.1.2023 BELLhop Webinář pro vychovatelky 1,5h 

Kučerová Lenka 21. 9. 2022 Právní předpisy pro pedagogy 8,5 h 

Kučerová Lenka 11. 1. 2023 Třídnické hodiny smysluplně (webinář) 1 h 

Kučerová Lenka 24. 1. 2023 Třídní management (webinář NPI) 2 h 

Kučerová Lenka 25. 1. 2023 Třídní management (webinář) 1 h 

Kučerová Lenka 1. 2. 2023 Nová informatika (webinář) 1 h 

Kučerová Lenka 22. 2. 2023 Informatické myšlení na prvním stupni ZŠ 3 h 

Kučerová Lenka 26. 4. 2023 Aktuality z wellbeingu (webinář) 1 h 

Kučerová Lenka 9. 5. 2023 Učíme venku na 1. stupni (webinář) 2 h 

Kučerová Lenka 17. 5. 2023 Učíme venku na 2. stupni a SŠ (webinář) 2 h 

Malá Renáta 24. 11. 2022 Recept na radost a lásku k češtině  1 h 

Martínková Andrea 23.11.2022 Školní zralost a školní připravenost 3h 

Matějková Jana 10.1.2023 BELLhop Webinář pro vychovatelky 1,5h 

Novotná – Kuzmová 

Marie 
10.11.2022 Praktická stránka výuky ČDJ na ZŠ 2h 

Novotná Hana 28.3.2023 
Personální činnosti ve školní družině - webi-

nář 
4h 

Novotná Hana 15.9.2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Novotná Hana 5.10.2022 Asistent pedagoga 4h 

Novotná Hana 23.11.2022 Školní zralost a školní připravenost 3h 

Novotná Hana 10.1.2023 BELLhop Webinář pro vychovatelky 1,5h 

Novotná Hana 11.1.2023 
Webinář pro vedoucí vychovatele a správce 

BELLhop 
2h 

Novotná Hana 19.1.-20.1.2023 
Základní manažerské činnosti ve školní dru-

žině - webinář 
8 h 

Novotná Hana 28.2.2023 a 1.3.2023 
Jak efektivně komunikovat s rodiči ve škole 

a školní družině - webinář 
8h 

Novotná Hana 28.2.2023 Základní manažerské činnosti ve školní dru- 4h 



 18 

žině - webinář 

Olexová Iva 31. 8.  2022 Návrat dětí do škol 2h 

Olexová Iva 15. 9. 2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Olexová Iva 21. 2. 2023 
Agresivní rodič ve škole a jak s ním vhodně 

jednat (webinář) 
1,5h 

Olexová Iva 28. 2. 2023 Co číst s dětmi na 1. stupni (webinář) 1 h 

Olexová Iva 1.3. 2023 Jak učit a naučit (webinář) 2 h 

Olexová Iva 14. 3. 2023 
Vliv raného dětství na vývoj mozku a cho-

vání (webinář) 
2 h 

Olexová Iva 13. 4. 2023 
Sebedůvěra – Sebejistota – Sebevědomí 

(webinář) 
2 h 

Olexová Iva 10. 5. 2023 Psychohygiena učitele 8 h 

Ostrížová Petra 15.9.2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Ostrížová Petra 16. – 23. 3.  Wellbeing v praxi 7h 

Pánková Petra 
20.9.2022 – 

13.4.2023 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení 40 

Pánková Petra 3.- 4.4.2023 
Typologie MBTI, sebepoznání a spolupráce 

v týmu 
16h 

Pánková Petra 18.4. - 29.5.2023 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení - 

pokračovací 
24 

Pilařová Veronika 29.6.-26.8.2022 
Podpora přirozeného rozvoje řeči dětí - pri-

mární logopedická prevence 
60hod 

Radouš Hynek 26. 28. 4. 2023 

Židovské památky Třebíče 

Aktuální informace MŠMT 

ČŠI – výroční zprávy, revize RVP 

TA ČR – tvorba nového typu vysvědčení 

Partnerství 2030+ formy podpory škol 

v regionu, wellbeing 

Psychohygiena ve škole 

14 h. 

Radouš Hynek 19. – 21. 10. 2022 

Exkurze do centra EVVO Vrchlabí 

Aktuální informace MŠMT 

Hlavní cíle a sledované směry ČŠI 

TA ČR – tvorba nového typu vysvědčení 

Partnerství 2030+ formy podpory škol v re-

gionu 

14 h. 

Radouš Hynek 
1. 11. 

2022 
OP JAK 2 h. 

Radouš Hynek 15. 11. 2022 

Aktualizaci investičních záměrů škol a škol-

ských zařízení - ORP Kolin - MAP III na 

Kolínsku (webinář) 

2h. 

Radouš Hynek 27. 11. – 2. 12. 2022 
Erasmus+ Mobility OF YOUTH WORKERS 

– Up the hill 
6 dní 

Radouš Hynek 10. 2. 2023 

Prezentace neziskových organizací působí-

cích v našem regionu zaměřené na vzdělává-

ní, prevenci a sociální služby 

2 h 

Radouš Hynek 14. 2. 2023 Školení koordinátorů testování TIMSS 2 h 

Radouš Hynek 11. 4. 2023 
Školení koordinátorů a zadavatelů testování 

TIMSS 
2 h 

Radouš Hynek 3. 5. – 9. 5. 2023 
Erasmus+ Mobility OF YOUTH WORKERS 

– Up the hill, The Second stage 
6 dní 

Radoušová Marcela 15.9.2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 



 19 

Radoušová Marcela 19. a 20. 10. 2022 
Školní poradenské pracoviště 

v praxi(webinář) 
8 h 

Radoušová Marcela 25. 11. 2022 
Digitální technologie, mezipředmětové pře-

sahy při výuce ve vědách o Zemi(webinář) 
4h 

Radoušová Marcela 30. 9. 2022 
Aktuální trendy ve výuce 2022- setkání uči-

telů zeměpisu 
5h 

Radoušová Marcela 8. a 13. 2. 2023 Prevence a řešení školní neúspěšnosti  8h 

Radoušová Marcela 26. 4. 2023 
Žák se SPU v naukových předmě-

tech(webinář) 
4h 

Radoušová Marcela 3. 5. 2023 Spolupráce pedagoga s AP v praxi(webinář) 4h 

Severová Marta 15.9.2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Severová Marta 20. 2. 2023 Čeština a literatura pro 2. stupeň 2h 

Sixtová Eva 15. 9. 2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Sixtová Eva 20. 9. – 13. 12. 2022 
Třídnické hodiny aneb ,,Kuchařka na pre-

venci“ 
48 h 

Sixtová Eva 4. 1. 2023 
Setkání ŠMP s oblastním metodikem pre-

vence 
2h 

Sixtová Eva 30. 1. 2023 Sebepoškozování (webinář) 3 h 

Sixtová Eva 2. 3., 16. 3. 2023 Intervence ve třídě 16 h 

Skřivanová Eva 18. 1. 2023 Zažijte den ve škole s Líným učitelem 8 h 

Slámová Iva 5.10.2022 Asistent pedagoga 4h 

Smočková Monika 11.11.2022 Badatelská výuka dějepisu: Zneužitá muzea 7h 

Smočková Monika 10. 12. 2022 
Didaktický seminář KDDD PedF UK, Počí-

tačové hry ve výuce dějepisu 
2h 

Smočková Monika 12. 12. 2022 
Cesta k badatelské výuce dějepisu, online 

kurz 
2h 

Smočková Monika 1. 3. 2023 
Využití principů místně zakotveného učení 

ve výuce moderních dějin (webinář) 
1h 

Smočková Monika 3. – 4. 7. 2023 Letní škola pro občankáře 2 dny 

Smočková Monika 7. – 9. 8. 2023 Letní škola pro učitele dějepisu 3dny 

Svobodová Ilona 19. 9. 2022 Krizová intervence, deeskalační techniky 6hod. 

Svobodová Ilona 20. 9. 2022 
Pedopsychiatrické minimum, trauma respek-

tující přístup 
6hod. 

Svobodová Ilona 20.3.2023 Psychohygiena pedagogických pracovníků 6h 

Šancová Darina 2.5.2023 
Mediální výchova: Fake news a bezpečné 

chování v online prostoru 
8h 

Šancová Darina 24.5.2023 Interaktivita nové trendy – 2.stupeň 1h 

Šurkalová Lucie 2.5.2023 
Mediální výchova: Fake news a bezpečné 

chování v online prostoru 
8h 

Trojanová Petra 15.9.2022 Klíčové principy výchovy v rodině 2h 

Trojanová Petra 10.2. 2023 Komunikace a řešení konfliktů 8 h 

Třasáková Eliška 30. 11. 2022 
Tipy na netradiční pohybové aktivity v MŠ a 

ŠD (webinář) 
70 min. 

Třasáková Eliška 10.1.2023 BELLhop Webinář pro vychovatelky 1,5h 

Třasáková Eliška 28.2.2023 a 1.3.2023 
Jak efektivně komunikovat s rodiči ve škole 

a školní družině - webinář  
8h 

Vokounová Marcela 14. 3. – 17. 5. 2023 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení – 

základní kurz 
24 h 

 

 Dne 28. 8. 2023 proběhlo školení pro ped. pracovníky na téma Práce se stresem ve školní 

třídě, dne 30. 8. 2023 proběhla školení první pomoci a BOZP pro celý pedagogický sbor. 



 20 

  

Prostředky na DVPP ze státního rozpočtu byly čerpány ve výši 22 810,- Kč. Dále byly čer-

pány prostředky na DVPP z OP JAK ve výši 198 192,- Kč. 

 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Od 1. 9. 2022 jsme ve školní družině zavedli nový čipový systém Bellhop. 

Od 1. 11. 2022 jsme ve škole zavedli systém pro elektronickou spisovou službu. 

10. října 2022 došlo k předání titulu Fairtradová škola. 

Ve dnech 12. a 13. 4. 2023 proběhla přednáška Green Life. 

V listopadu jsme se zapojili do sbírky pro Psí útulek v Kolíně ke Dni laskavosti. 

Během školního roku jsme se zapojili do projektu o pamětnících našeho regionu pod názvem 

Příběhy našich sousedů. Byl určen žákům osmých a devátých ročníků. Škola sestavila dva týmy. 

Jako vedoucí týmu byly pí uč. Smočková a Svobodová. V letošním roce se oficiálně neurčovalo 

pořadí. 

V dubnu jsme uspořádali akci na podporu postiženým dětem pro organizaci SIDUS. Přispěli 

jsme částkou 1 206,- Kč. 

V průběhu školního roku jsme v rámci tematických setkání několikrát navštívili Domov Pod-

hrádí.   

Spolupráce s rodičovskou veřejností probíhala především během třídních schůzek, při individu-

álních pohovorech s rodiči a tematicky zaměřených setkáních. Záležitosti jednotlivých žáků řešili 

třídní učitelé nebo vyučující přímo se zákonnými zástupci.  

Ve spolupráci s Červeným křížem jsme připravili v době hlavních prázdnin tři příměstské tábo-

ry. Tyto probíhaly v týdenních cyklech v období od 11. 7. do 29. 8. 2022.  

V srpnu proběhla ve sportovní hale tři soustředění florbalového oddílu z Kolína, soustředění 

házenkářů z Úval a házenkářek z Písku. Během roku využívaly sportovní halu k soustředěním další 

oddíly. 

Během školního roku škola čelila antidiskriminační žalobě ze strany matky bývalého žáka. Po 

celý školní rok nebyl znám rozsudek Ústavního soudu. 

 

EVVO 

 

Školní rok 2022/23 byl z hlediska EVVO zaměřen na téma Hospodářsky významné rostliny.  

Ve všech třídách proběhly různé aktivity zaměřené na toto téma, např.  o ovoci, zelenině, obilni-

nách, luštěninách, olejninách, bramborách, ochutnávky ovoce a zeleniny, projekty polní ekosystém, 

návštěva muzea v Chlumci nad Cidlinou s tématikou zemědělství, slohové práce o významných 

plodinách, které jsou pěstovány v rámci FT, pro žáky 5. ročníku program o hospodářsky význam-

ných plodinách. 

V listopadu byla v rámci Dne laskavosti uspořádána humanitární sbírka na podporu Psího 

útulku v Kolíně.  

V oblasti FT proběhlo v VI. C seznámeni s organizací Fair trade, s její činností, jak pomáhá 

pěstitelům ze zemí Jižní Ameriky, Afriky a Asie, shlédnutí filmu Ochránci pralesa, vysvětlení 

pojmu fairtradový příplatek a jeho využití, seznámení s některými fairtradovými produkty. Počát-

kem října se naše škola zapojila do akce Výstava na stromech, která byla zaměřená na podmínky 

pěstování kávovníku v Kolumbii. Na vystavených plakátech si lidé mohli přečíst informace o tom, 

s jakými problémy se pěstitelé kávy potýkají především: 1) s nízkými výkupními cenami, 2) s ros-

toucími náklady na jeho pěstování, 3) s nejistotou dobré sklizně, 4) s dopady klimatické změny. 

Byla také vytvořena nástěnka o Fairtradu, na které byly vystaveny plakáty s informacemi o Fairtra-

de, o akci Výstava na stromech a některé vyplněné pracovní listy s otázkami o FT a filmu Ochránci 

pralesa.  Dne 7. října proběhlo slavnostní předání titulu Fairtadová škola naší škole. Po předání a 

fotografování následovala velmi zajímavá přednáška o Kostarice, která byla zaměřená na pěstování 



 21 

různých plodin a na Fair trade.  Kromě diplomu naše škola ještě obdržela dva FT fotbalové míče. V 

prosinci žáci všech 8. tříd pracovali s plakáty od Fairtrade o bavlníku.  Ve skupinách měli napsat 

výklad např. na téma: Nároky na pěstování bavlníku, Zpracování bavlníku na látku, Textilní továr-

ny, Rychlá móda, Pomoc od Fairtrade, Význam bavlníku.  Během prosince se žáci v 9. A učili 

v hodinách Aj o jednom z globálních problémů světa – o chudobě. Žáci se dověděli o životě lidí 

z globálního Jihu a o organizaci Fairtrade, která jim pomáhá zlepšit jejich špatné životní podmínky. 

Členové kroužku Př si vyzkoušeli hru – Fairtradový AZ kvíz. V únoru členové kroužku Př shlédli 

krátký film o pěstování banánů a květin ve fairtradových farmách. Po shlédnutí filmu odpovídali na 

otázky na PL a pak zpracovávali projekt o této fairtradové plodině. V dubnu během projektového 

dnu někteří žáci zpracovávali projekty o FT. Dne 13. května se naše škola zapojila do akce Férová 

snídaně, kde účastníci posnídali fairtradové a lokální potraviny.  Po snídani menší děti vymalováva-

ly FT omalovánky. Starší žáci a studenti hráli hru zaměřenou na FT a pak vyplňovali kvíz o FT. O 

Férové snídani byla zhotovena nástěnka s fotografiemi z této akce a informacemi o Světovém dnu 

pro fair trade, o akci Férová snídaně a její historii. V kroužku Př byl připravován program pro žáky 

5. ročníku pod názvem Hospodářsky významné rostliny. Byla připravena prezentace, která měla 

žáky seznámit s důležitými hospodářskými plodinami – s obilninami, okopaninami, ovocem, zele-

ninou, luštěninami, olejninami, plodinami, ze kterých vyrábíme látky a ze kterých vyrábíme nápoje. 

Součástí prezentace byl i krátký film o FT: Fair trade - ČT edu - Česká televize (ceskatelevize.cz) 

Pro žáky 5. ročníku byla rovněž připravena křížovka a několik otázek o FT. Den boje proti dětské 

práci byl žákům připomenut prostřednictvím nástěnky a v kroužku Př se žáci dověděli o této pro-

blematice z prezentace a z krátkého filmu o výrobě míčů, na které se podílí hodně dětí. Program pro 

žáky 5. ročníku byl ukončen soutěží o hospodářsky významných plodinách a o FT.  

Na naší škole proběhlo školní kolo Biologické olympiády, ze kterého do okresního kola po-

stoupily 2 žákyně. V mladší kategorii naše žákyně obsadila 4. místo, ve starší kategorii naše žákyně 

zvítězila.  

Podpora FT nakupováním výrobků s logem FT probíhala průběžně. Při vánočních besídkách 

žáci VI. C dostali od TU fairtradové čokolády. FT čokolády byly koupeny jako odměny několikrát 

pro 3 nejlepší sběrače mobilů, pro žáky, kteří se zúčastnili akce Ukliďme Česko, za pomoc 

s humanitární sbírkou, za pomoc s akcí Výstava na stromech, žákům, kteří se zúčastnili FT snídaně, 

žákům z 5. ročníku, kteří se umístili v soutěži o hospodářsky významných rostlinách a o FT na 1. až 

3. místě.  Na konci školního roku byly rovněž koupeny fairtradové čokolády pro žáky VI. C.  

V rámci Recyklohraní dvakrát proběhl sběr baterií a drobného elektroodpadu, bylo splněno 

všech 5 zadaných úkolů, průběžně byly zařazovány hodiny z Ekoabecedy. Naše škola se zapojila do 

soutěže Věnuj mobil, do celorepublikové úklidové akce Ukliďme Česko a do celoroční soutěže, ve 

které byly plněny různé aktivity zaměřené na vodu. O aktivitách z Recyklohraní byly napsány člán-

ky do Týneckého zpravodaje.  V celoroční hře naše škola obsadila 9. místo v celé ČR a 1. místo ve 

Středočeském kraji.  

Veřejnost byla informována o různých akcích z oblasti EVVO prostřednictvím článků 

v Týneckém zpravodaji a na webových stránkách školy.  

https://edu.ceskatelevize.cz/video/2744-fair-trade
https://edu.ceskatelevize.cz/video/2744-fair-trade
https://edu.ceskatelevize.cz/video/2744-fair-trade
https://edu.ceskatelevize.cz/video/2744-fair-trade
https://edu.ceskatelevize.cz/video/2744-fair-trade


 22 

 
 

 

 



 23 

 



 24 

 
 

 

 



 25 

 
 



 26 

 
 

 

 



 27 

 
 

 

 

 



 28 

 
 

 

V průběhu školního roku se žáci zúčastnili následujících akcí: 

 

Umístění žáků do 3. místa v soutěžích a olympiádách - okresní a krajská kola: 

 

Soutěže jednotlivců: 

Biologická olympiáda, 8. – 9. roč. 1. místo Phanová Phuong 

Atletický čtyřboj, skok vysoký 1. místo Nela Kobiánová 

Atletické závody, skok daleký 1. místo Nela Kobiánová 

Atletické závody, skok vysoký 1. místo Nela Kobiánová 

Atletický čtyřboj, hod míčkem 1. místo Eliška Brunclíková 

Kolínské sportovní dny, skok daleký 1. místo Nela Kobiánová 

Kolínské sportovní dny, skok vysoký 1. místo Nela Kobiánová 

Kolínské sportovní dny, skok vysoký 1. místo Ludmila Forštová 



 29 

Kolínské sportovní dny, 800 m 1. místo Veronika Beránková 

Kolínské sportovní dny, plavání 50 m prsa 1. místo Stanislav Moravec 

Kolínské sportovní dny, plavání 100 m VZ 1. místo Stanislav Moravec 

Atletické závody, hod míčkem 2. místo Eliška Brunclíková 

Přespolní běh 2. místo Dominika Motlová 

Vánoční šplh v Řečanech 2. místo Matouš Popp 

Vánoční šplh v Řečanech 2. místo Leontýna Němcová 

Kolínské sportovní dny, hod míčkem 2. místo Eliška Brunclíková 

Kolínské sportovní dny, 60 m 2. místo Tomáš Frencl  

Přespolní běh 3. místo Veronika Beránková 

Atletické závody, skok vysoký 3. místo Matěj Hála 

Atletické závody, 1 500 m 3. místo Jiří Pohořalý 

Vánoční šplh v Řečanech 3. místo Štěpán Vrba 

Atletické závody, skok daleký 3. místo Jakub Šťastný 

  

  

 

 

Soutěže družstev: 

Okresní finále - florbal 1. místo dívky 8. – 9. roč. 

Hlídka mladých záchranářů 1. místo 

Pohár rozhlasu 1. místo dívky 6. – 7. roč. 

Kolínské sportovní dny, basketbal  1. místo dívky 8. – 9. roč. 

Kolínské sportovní dny, florbal  1. místo dívky 8. – 9. roč. 

Kolínské sportovní dny, korfbal  1. místo 4. – 5. roč. 

Čeps Cup – okresní finále 2. místo chlapci 1. st. 

Atletický čtyřboj 2. místo dívky 6. – 7. roč. 

Okresní finále - florbal 3. místo dívky 6. – 7. roč. 

Vědomostní víceboj ZŠ 3. místo 7. – 8. roč 

Atletický čtyřboj 3. místo chlapci 8. – 9. roč. 

Okresní finále - basketbal 3. místo dívky 8. – 9. roč. 

Štafetový pohár 3. místo dívky 1. – 5. roč. 

Příběhy našich sousedů 
oficiálně se pořadí neurčova-

lo, neoficiálně 1. místo 

 

V průběhu školního roku bylo o škole zveřejněno několik informací ve sdělovacích prostředcích: 

 

  

https://fairtrade.cz/news/tynecka-skola-

je-ferova-zs-v-tynci-nad-labem-se-ode-

dneska-muze-pochlubit-titulem-

fairtradova-skola/ 

Týnecká škola je férová: ZŠ v Týnci nad Labem se ode 

dneška může pochlubit titulem Fairtradová škola 

Týnecký zpravodaj 5/2022 Vodácký seznamovací kurz 6.C 

Naše škola získala titul Fairtradová škola 

Ukliďme Česko 

Výstava na stromech – Kávová krize 

Týnecký zpravodaj 6/2022 Den laskavosti na naší škole 



 30 

Recyklohraní 

Erasmus+ 

Milý Ježíšku,.. 

Učitelské noviny 39/2022 Plavu, plaveš, plaveme…Ale co za tím stojí? 

https://www.facebook.com/Psí útulek 

Kolín 

Den laskavosti - sbírka 

Týnecký zpravodaj 1/2023 Soutěž ve sběru mobilů 

ZŠ Týnec nad Labem shání tyto pracovní pozice:  

Týnecký zpravodaj 2/2023 Jarní úklid Ukliďme Česko 

Biologická olympiáda 

Biologická olympiáda 

Erasmus+ 

Dějepisná exkurze devátých ročníků do Brna 

Český rozhlas Přípravný týden  

 

10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

 

V říjnu a listopadu 2022 proběhlo testování fyzické zdatnosti v 3. a 6. roč. Detailní výsledky 

jsou v ředitelně školy. 

 

Ve dnech 13. – 15. 3. 2023 proběhla ve škole komplexní inspekční činnost ČŠI. Závěry 

z kontroly jsou následující: 

 

Hodnocení vývoje: 

- nárůst počtu žáků i pedagogů 

- zvýšení počtu kmenových učeben na úkor odborných učeben 

- nedostatky zjištěné při předešlé inspekční činnosti byly částečně odstraněny – přetrvává nízká 

účinnost evaluačního systému školy 

 

Silné stránky: 

- většinou vstřícný a podporující přístup pracovníků žákům projevující se účinnou spoluprací vyu-

čujících asistentka pedagoga a vytvářející pozitivní prostředí pro vzdělávání žáků 

- obvykle promyšlená výuka shodným střídání metod a forem práce 

- dosahování dobrých výsledků práce v oblasti environmentální a tělesné výchovy 

 

Slabé stránky: 

- nízká míra vyhodnocování účinnosti poskytované podpory žákům se SVP s negativním dopadem 

na výsledky vzdělávání 

- nižší účinnost evaluačního systému s negativním dopadem do organizace a výsledku vzdělávání 

- méně vhodná organizace zájmového vzdělávání s negativním dopadem do jeho průběhu 

 

Kompletní zpráva je přístupná na webu školy. 

 

V březnu proběhla elektronické hospitační zjišťování. Toto bylo zaměřeno na problematiku 

institucionalizace podpůrných pozic v základních školách.  

Detailní výsledky jsou v ředitelně školy. 

 

V květnu proběhlo mezinárodní testování TIMSS ve 4. ročníku. 

 



 31 

11) Hospodaření školy 

 

Příjmy celkem 2022:  
 

 

Investiční (i použití fondu 416 na investice)  0,00 
 

 

Neinvestiční:   

z hlavní činnosti stř. 0,1,8,9,10,11 46 917 444,48 

z doplňkové činnosti, stř. 2,3,4,5,6,7  1 481 022,25 

Celkem: 48 398 466,73 
 

 

Výdaje celkem 2022:  
  

investiční (i použití fondu 416 na investice) 0,00 

Neinvestiční:   

materiál HČ 3 325 368,60 

energie HČ 937 002,05 

opravy a údržba HČ 522 306,32 

cestovné HČ 57 345,00 

služby HČ  1 333 458,38 

náklady na platy HČ 28 909 854,00 

zák. odvody ZP, SP HČ 9 453 960,00 

zák. pojištění HČ 121 800,00 

FKSP, BOZP, DVPP, školení, ochr. pom. HČ 720 832,08 

prodaný materiál HČ 50 000,00 

jiné pokuty a penále HČ 0,00 

ostatní provozní náklady HČ 121 917,80 

odpisy HČ 127 388,00 

drobný majetek HČ 1 440 243,66 

materiál DČ 699 889,67 

energie DČ  132 251,00 

opravy a údržba DČ 19 667,80 

služby DČ 19 909,40 

repre DČ 2 461,00 

náklady na platy z DČ 291 644,00 

zák. odvody ZP, SP DČ 59 071,00 

FKSP, BOZP, školení, ochr. pom. DČ 8 633,00 

drobný majetek DČ 22 325,00 

Celkem: 48 377 327,76 

  
V roce 2022 ZŠ přijala do rezervního fondu finanční neúčelový dary v hodnotě 85 000,-Kč. 

 

Stav majetku k 31. 12. 2022 (včetně majetku pořízeného PO): 
 

 

HDM 2 820 994,54 

NDM 328 521,60 

DHDM 8 979 455,13 

DNDM 253 836,00 



 32 

Soubory 272 306,00 

 

Movitý majetek MÚ Týnec nad Labem byl delimitačním protokolem svěřen PO ZŠ Týnec nad La-

bem do správy.  

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2022  

  

Za rok 2021 byl vykázán výsledek hospodaření 21 138,97 

za hlavní činnost -204 031,41 

za doplňkovou činnost 225 170,38 
 

 
 

Zůstatky na fondech za rok 2022  

  

fond odměn 290 000,00 

fond rezervní (v tom 35 218 Kč zůstatek dotace Obě-

dy do škol a 446 920Kč dotace Šablony III) 
647 572,66 

fond investic 303 384,03 

fond FKSP 694 950,05 

fond majetku 496 554,65 

 

 

Dne 4. 8. 2023 byla provedena finanční kontrola Městem Týnec nad Labem. Nebyly zjištěny 

závady. Protokol o kontrole je k nahlédnutí u ekonomky školy.  

 

V průběhu školního roku byly realizovány následující akce v modernizaci, údržbě a opravách: 

 

Popis Částka (v Kč) 

Oprava nábytku (lavice a židle – svářečské a lakýrnické práce) 8 192,- 

Opravu nefunkčního topení, regulátoru a seřízení VZT ve školní jídelně 5 929,- 

Demontáž vybavení, demontáž obkladů, odpadů, vody, sprch koutů. Nová elektro-

instalace. Stavební práce, lepení obkladů a dlažeb, štukování omítek, instalace 

odpadů, vodoinstalace, betonování. 

120 000,- 

Materiál, obklady, dlažba, kabely, odpady atd. 48 730,- 

Kuchyňka v baru včetně elektrospotřebičů 96 195,- 

Oprava potrubí odsávání ve cvičné kuchyni 2 904,- 

Opravy WC a ostatní instalatérské práce ve škole, jídelně a sportovní hale  19 757,- 

Nábytek učebna č. 1111 54 501,- 

Renovace podlahy v učebně č. 1111 90 857,- 

Oprava vzduchotechniky v ŠJ 51 667,- 

Malování v učebnách, na chodbách, tělocvičně a sportovní hale 74 183,- 

Oprava internetových rozvodů a Wi-Fi  11 362,- 

Oprava podlahy - ekonomky 19 887,- 

 

 

 

 

 

 



 33 

Rekonstrukce baru, sauny a sprch ve sportovní hale  

 

 
  

 

 
  

 
  



 34 

 
 

  

 
  

 
  

 

 

 



 35 

Ve škole proběhly další opravy menšího rozsahu.  

12) Zapojení školy do projektů 

  

V tomto školním roce byla škola zapojena do mezinárodního programu Erasmus+ pod ná-

zvem Mobility OF YOUTH WORKERS - Up to Hill. Tento projekt měl dvě části. První část se 

konala ve dnech 26. 11. 2022 – 3. 12. 2022 v České republice. V rámci projektu jsme měli možnost 

strávit den na ZŠ v Rýmařově. Během této návštěvy jsme hospitovali na hodinách M a ČJ ve 4. tří-

dě a v hodinách AJ v 6. a 9. roč. Součástí byl i rozbor hodin a diskuze s vedením školy.   

Druhá část se konala na Slovensku v termínu 3. – 10. 5. 2023. Akce se zúčastnil ředitel ško-

ly a tři pí učitelky (dvě z 1. st. a jedna z 2. st. V projektu byli zapojeni ped. pracovníci 

z Ázerbájdžánu, Polska, Slovenska, České republiky, Španělska, Gruzie a Rumunska. 

V tomto školním roce byla škola zapojena do projektů „Školní mléko“, „Ovoce do škol“, 

„Tonda Obal“ a „Zdravé zuby“.  

 V rámci Výzvy č. 02_20_080 Šablony III Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělává-

ní se nám podařilo získat dotaci ve výši 766 902,- Kč na projekt s názvem „Šablony III. - ZŠ Týnec 

nad Labem“, s reg. číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018346. Realizace projektu je od 1. 1. 2021 

do 31. 12. 2022. Cílem projektu je působení speciálního pedagoga na škole, doučování žáků a reali-

zace projektových dnů ve škole 

V rámci Výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ z Operačního programu JAK se nám 

podařilo získat dotaci ve výši 3 819 085,- Kč na projekt s názvem „Šablony OP JAK I pro ZŠ Týnec 

nad Labem“, s reg. číslem: CZ.02.02.XX/00/22_002/0002473. Realizace projektu je od 1. 1. 2023 

do 31. 12. 2024. 

Cílem projektu je působení speciálního pedagoga a školního psychologa na škole, vzdělávání pra-

covníků školy a inovativní vzdělávání žáků ve škole. 

 

Škola se zapojila do programu Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního 

plánu obnovy. Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspě-

chem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. Fi-

nancováno Evropskou unií – Next Generation EU. 

 Ve spolupráci s MAS Zálabí v rámci MAP III na Kolínsku jsme realizovali miniprojekt  

Školy pod pokličkou. Cílem bylo sdílení zkušeností spojené s prohlídkou škol. Dále jsme se zapojili 

do miniprojektu Kufr plný matematiky na podporu matematické gramotnosti. Cílem byl rozvoj ma-

tematické gramotnosti.  

 V rámci výzvy č. 30_20_010 z Operačního programu potravinové a materiální pomoci a 

Fondu evropské pomoci nejchudším osobám jsme se zapojili do projektu Obědy do škol ve Středo-

českém kraji III. Cílem je podpořit děti ze sociálně slabých rodin ve věku 3 – 15 let, jejichž způso-

bilost k podpoře je dána nárokem na poskytování dávky v hmotné nouzi. 

 Ve spolupráci s organizací Prostor+ jsme se zapojili do pilotního projektu na Kutnohorsku a 

Kolínsku. Jedná se platformu Lehkost.cz, která umožňuje:  

• digitalizovat směrování rodin a děti do sociálních služeb bez nutnosti aktualizace letáků a kon-

taktů, 

• objednat poradenské a terapeutické služby pro děti a rodiče mimo prostředí školy, 

• objednat nadstavbové služby z oblasti duševního zdraví, supervize, terapie, prevence a wellbein-

gu, 

• získat zpětnou vazbu z poradenských a terapeutických služeb. 

 

  

 

 

 

 



 36 

Projednáno pedagogickou radou dne 31. 8. 2023 

 

 

V Týnci nad Labem dne 31. 8. 2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:       Mgr. Hynek Radouš 

                        ředitel školy 

 

 

Schváleno školskou radou dne: 19. 9. 2023 


		2023-09-20T08:04:56+0200
	Mgr. Hynek Radouš




